

**IL CDA DI CAD IT APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO 2011,
CONVOCA L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI IN SEDE ORDINARIA E
PROPONE UN DIVIDENDO ORDINARIO DI 0,24 EURO PER AZIONE**

Il Gruppo CAD IT chiude il 2011 con un Valore della Produzione pari a 56,2 milioni di Euro contro i 52,5 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente.

L'EBITDA è pari a 8,2 milioni di Euro contro i 4,5 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente;

EBIT pari a 4,6 milioni di Euro contro gli 0,7 milioni di Euro relativi al 2010;

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è attiva per 5,4 milioni di Euro rispetto ai 4,5 milioni di Euro al 30 Settembre 2011 e ai 4,2 milioni al 31 Dicembre 2010.

All'Assemblea degli Azionisti convocata per il 26 Aprile verrà proposto il pagamento di un dividendo ordinario di 0,24 Euro per azione.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. (www.cadit.it), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata allo STAR, ha approvato in data odierna il Progetto di Bilancio e il Bilancio Consolidato per il 2011.

Il Bilancio Consolidato al 31 Dicembre 2011 evidenzia:

- **Valore della Produzione** pari a 56,2 milioni di Euro rispetto ai 52,5 milioni di Euro del 2010; le immobilizzazioni per lavori interni si attestano a 3,5 milioni di Euro rispetto ai 4,3 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 8,2 milioni di Euro (14,5% del Valore della Produzione), rispetto ai 4,5 milioni di Euro del 2010 (pari all'8,6% del Valore della Produzione);
- **Margine Operativo (EBIT)** di 4,6 milioni di Euro (8,3% del Valore della Produzione), rispetto agli 0,7 milioni di Euro del 2010 (pari all'1,4% del Valore della Produzione). Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali passano dai 3 milioni di Euro del 2010 ai 2,9 milioni di Euro per l'esercizio 2011;

- **Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi** pari a 4,7 milioni di Euro (8,4% del Valore della Produzione), rispetto agli 0,8 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (1,4% del Valore della Produzione);
- **Risultato Netto** di 1,9 milioni di Euro, pari al 3,3% del Valore della Produzione, rispetto ai -0,6 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (-1,2% del Valore della Produzione).

CAD IT rende noto che la **Posizione Finanziaria Netta a breve termine consolidata** al 31 Dicembre 2011 è **positiva** e pari a 5,4 milioni di Euro, rispetto ai 4,5 milioni di Euro del 30 Settembre 2011 e ai 4,2 milioni di Euro relativi al 31 Dicembre 2010.

La **Capogruppo CAD IT S.p.A.** ha registrato un Valore della Produzione pari a 54,5 milioni di Euro contro i 49,8 milioni di Euro relativi all'anno precedente, con un risultato netto pari a 2,2 milioni di Euro contro i -0,4 milioni di Euro registrati al 31 Dicembre 2010.

Sulla base dei risultati dell'esercizio 2011, il C.d.A. ha deciso di proporre all'Assemblea degli Azionisti la **distribuzione di un dividendo ordinario di 0,24 Euro per azione**. Le date che saranno indicate dal C.d.A. di CAD IT all'Assemblea degli Azionisti per lo stacco della cedola e il pagamento del dividendo ordinario sono rispettivamente il 7 Maggio 2012 e il 10 Maggio 2012.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Maria Rosa Mazzi, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

CAD IT comunica, ai sensi dell'art. 89 bis del Regolamento Emittenti, di aver approvato la **relazione annuale sul governo societario** che verrà, nei termini di legge, pubblicata sul sito internet aziendale e messa a disposizione presso la sede sociale, nonché presso Borsa Italiana.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT ha, inoltre, deliberato di convocare in unica convocazione l'Assemblea degli Azionisti in sede ordinaria per il giorno 26 aprile.

L'Assemblea sarà chiamata a deliberare sull'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2011, sulla destinazione dell'utile d'esercizio, sul rinnovo delle cariche sociali e sulla prima sezione della relazione sulla remunerazione.

* * *

Si rende noto che l'attività di revisione del progetto di bilancio non è ancora stata finalizzata e che la relazione finanziaria annuale, unitamente alle relazioni del collegio sindacale e della società di revisione, così come gli altri documenti relativi all'ordine del giorno dell'Assemblea previsti dalla normativa vigente, verranno messi a disposizione del pubblico entro i termini di legge.

Bilancio Consolidato del Gruppo CAD IT

Conto Economico Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2011		Esercizio 2010		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	assoluta	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	52.248	93,0%	48.224	91,8%	4.024	8,3%
Variaz. lavori in corso ordinazione	(179)	(0,3%)	(115)	(0,2%)	(64)	55,8%
Incrementi immob. per lavori interni	3.543	6,3%	4.334	8,3%	(791)	(18,2%)
Altri ricavi e proventi	578	1,0%	67	0,1%	511	760,0%
Valore della produzione	56.190	100,0%	52.510	100,0%	3.680	7,0%
Costi per acquisti	(626)	(1,1%)	(836)	(1,6%)	210	(25,1%)
Costi per servizi	(10.562)	(18,8%)	(11.360)	(21,6%)	798	(7,0%)
Altri costi operativi	(802)	(1,4%)	(741)	(1,4%)	(61)	8,2%
Valore aggiunto	44.201	78,7%	39.573	75,4%	4.627	11,7%
Costo del lavoro	(33.796)	(60,1%)	(32.455)	(61,8%)	(1.341)	4,1%
Altre spese amministrative	(2.233)	(4,0%)	(2.592)	(4,9%)	360	(13,9%)
Margine operativo lordo - EBITDA	8.171	14,5%	4.525	8,6%	3.646	80,6%
Accantonamento al fondo e svalutazione crediti	(2)	(0,0%)	(75)	(0,1%)	73	(97,3%)
Ammortamenti :						
- Ammortam. immobilizz. immat.	(2.886)	(5,1%)	(2.960)	(5,6%)	74	(2,5%)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(637)	(1,1%)	(768)	(1,5%)	131	(17,0%)
Altri accantonamenti	-	-	(10)	(0,0%)	10	(100,0%)
Risultato operativo - EBIT	4.646	8,3%	713	1,4%	3.933	551,9%
Proventi finanziari	94	0,2%	90	0,2%	5	5,3%
Oneri finanziari	(93)	(0,2%)	(79)	(0,1%)	(14)	18,2%
Risultato ordinario	4.648	8,3%	724	1,4%	3.924	542,1%
Rivalutazioni e svalutazioni	51	0,1%	36	0,1%	15	42,0%
Risultato ante imposte	4.699	8,4%	760	1,4%	3.939	518,5%
Imposte sul reddito	(2.623)	(4,7%)	(1.361)	(2,6%)	(1.263)	92,8%
Utile/(perdita) del periodo	2.075	3,7%	(601)	(1,1%)	2.676	(445,3%)
Utile/(perdita) del periodo attribuibile a:						
Interessenze di pertinenza di terzi	217	0,4%	22	0,0%	195	879,4%
Soci della controllante	1.858	3,3%	(623)	(1,2%)	2.481	(398,2%)
Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000			
Risultato base per azione (in €)	0,207		(0,069)			

Conto Economico Complessivo Consolidato*(in migliaia di euro)*

	<i>Esercizio 2011</i>	<i>Esercizio 2010</i>
Utile/(perdita) del periodo	2.075	(601)
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	(37)	(49)
Totale Utile/(perdita) complessivo	2.038	(650)
Utile/(perdita) complessivo del periodo attribuibile a:		
Interessenze di pertinenza di terzi	217	22
Soci della controllante	1.821	(672)

Situazione Patrimoniale Finanziaria Consolidata

(in migliaia di Euro)

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	18.171	18.651
Immobilizzazioni immateriali	19.981	19.297
Avviamento	8.309	8.309
Partecipazioni	330	329
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	460	609
Altri crediti non correnti	132	95
Crediti per imposte anticipate	595	342
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	47.976	47.631
B) Attività correnti		
Rimanenze	70	111
Lavori in corso su ordinazione	17	197
Crediti commerciali e altri crediti	30.600	25.948
Crediti per imposte	257	856
Cassa e altre attività equivalenti	7.107	6.101
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	38.052	33.211
TOTALE ATTIVO	86.028	80.843

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) Patrimonio netto		
Capitale emesso e riserve attribuibili ai soci della controllante	55.356	53.593
Interessenze di pertinenza di terzi	2.489	2.226
TOTALE PATRIMONIO NETTO	57.845	55.819
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	119	150
Passività per imposte differite	3.375	3.442
Fondi TFR e quiescenze	6.724	6.379
Fondi spese e rischi	40	59
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	10.258	10.029
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	4.007	3.869
Debiti per imposte	4.696	2.457
Finanziamenti a breve	1.705	1.851
Altri debiti	7.516	6.818
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	17.925	14.994
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	86.028	80.843

Rendiconto Finanziario Consolidato

<i>(in migliaia di euro)</i>	Esercizio 2011	Esercizio 2010
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	2.075	(601)
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	637	768
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	2.886	2.960
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(163)	(159)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	112	123
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	326	(15)
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(2)	(11)
- Utile / (Perdite) su cambi	(0)	(1)
Variazione del capitale di esercizio	(229)	4.115
Imposte sul reddito pagate	(848)	(791)
Interessi pagati	(92)	(77)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	4.703	6.311
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(159)	(200)
- acquisto di immobilizzazioni immateriali	(3.570)	(4.510)
- acquisto di partecipazioni in soc. controllate	-	(230)
- incremento di altre attività immobilizzate	(39)	(26)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	2	(8)
- diminuzione di altre attività immobilizzate	1	3
Interessi incassati	94	84
Dividendi incassati	162	56
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(3.508)	(4.831)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborso di quote di finanziamenti a m/l termine	(31)	(29)
Assegnazione utili ad amministrat. di soc. controllate	(12)	0
Pagamento di dividendi	0	(2.294)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(43)	(2.323)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.152	(843)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	4.250	5.093
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	5.401	4.250

Posizione Finanziaria Netta Consolidata*(in migliaia di Euro)*

<i>Posizione/(esposizione) finanziaria netta</i>	<i>31/12/2011</i>	<i>31/12/2010</i>
Cassa, conti correnti bancari	4.678	3.731
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.429	2.370
Debiti verso banche a breve termine	(1.705)	(1.851)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	5.401	4.250
Finanziamenti a lungo termine	(119)	(150)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	(119)	(150)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	5.282	4.100

Bilancio Civilistico della Capogruppo CAD IT S.p.A.

Conto Economico

(in migliaia di Euro)

(in migliaia di euro)	31/12/2011		31/12/2010		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	assoluta	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	49.639	91,1%	44.987	90,4%	4.652	10,3%
Incrementi di immob. per lavori interni	4.380	8,0%	4.739	9,5%	(359)	(7,6%)
Altri ricavi e proventi	471	0,9%	27	0,1%	444	1644,5%
Valore della produzione	54.491	100,0%	49.753	100,0%	4.738	9,5%
Costi per acquisti	(295)	(0,5%)	(313)	(0,6%)	18	(5,7%)
Costi per servizi	(26.181)	(48,0%)	(26.034)	(52,3%)	(147)	0,6%
Altri costi operativi	(369)	(0,7%)	(430)	(0,9%)	61	(14,2%)
Valore aggiunto	27.646	50,7%	22.976	46,2%	4.670	20,3%
Costo del lavoro	(19.214)	(35,3%)	(18.062)	(36,3%)	(1.151)	6,4%
Altre spese amministrative	(995)	(1,8%)	(1.114)	(2,2%)	118	(10,6%)
Margine operativo lordo - EBITDA	7.437	13,6%	3.800	7,6%	3.637	95,7%
Accantonamento al fondo e svalutazioni crediti	0	0,0%	(62)	(0,1%)	62	(100,0%)
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	(2.868)	(5,3%)	(2.732)	(5,5%)	(136)	5,0%
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	(563)	(1,0%)	(676)	(1,4%)	113	(16,8%)
Risultato operativo - EBIT	4.006	7,4%	330	0,7%	3.676	1113,4%
Proventi finanziari	251	0,5%	184	0,4%	67	36,4%
Oneri finanziari	(3)	(0,0%)	(11)	(0,0%)	9	(77,3%)
Risultato ordinario	4.255	7,8%	503	1,0%	3.751	745,4%
Rivalutazioni e svalutazioni	(112)	(0,2%)	(123)	(0,2%)	11	(9,1%)
Risultato ante imposte	4.143	7,6%	380	0,8%	3.763	989,4%
Imposte sul reddito	(1.939)	(3,6%)	(760)	(1,5%)	(1.179)	155,0%
Utile/(perdita) del periodo	2.204	4,0%	(380)	(0,8%)	2.584	(679,9%)
Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000			
Risultato base per azione (in €)	0,245		(0,042)			

Conto Economico Complessivo

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2011	Esercizio 2010
Utile/(perdita) del periodo	2.204	(380)
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	(37)	(49)
Totale Utile/(perdita) complessivo	2.167	(429)

Situazione Patrimoniale Finanziaria

(in migliaia di Euro)

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	17.703	18.146
Immobilizzazioni immateriali	21.506	19.724
Partecipazioni	15.127	14.914
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	460	608
Altri crediti non correnti	17	17
Crediti per imposte anticipate	-	3
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	54.812	53.412
B) Attività correnti		
Rimanenze	5	5
Crediti commerciali e altri crediti	32.929	26.402
Crediti per imposte	193	744
Cassa e altre attività equivalenti	6.215	5.033
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	39.342	32.184
TOTALE ATTIVO	94.154	85.595

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.395	35.432
Utili/perdite accumulati	16.505	14.301
TOTALE PATRIMONIO NETTO	56.570	54.403
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	-	-
Passività per imposte differite	3.227	3.259
Fondi TFR e quiescenze	3.362	3.205
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	6.588	6.464
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	22.456	19.056
Debiti per imposte	4.026	1.757
Finanziamenti a breve	-	-
Altri debiti	4.514	3.915
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	30.996	24.728
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	94.154	85.595

Rendiconto Finanziario

(in migliaia di Euro)

	31/12/2011	31/12/2010
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	2.204	(380)
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	563	676
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	2.868	2.732
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	112	123
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	157	(38)
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(249)	(173)
- Utile / (Perdite) su cambi	(0)	(1)
Variazione del capitale di esercizio	776	4.383
Imposte sul reddito pagate	(515)	(436)
Interessi pagati	(2)	(10)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	5.913	6.876
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(121)	(180)
- acquisto di immobilizzazioni immateriali	(4.650)	(4.880)
- incremento di altre attività immobilizzate	(213)	(230)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	2	4
- diminuzione di altre attività immobilizzate	0	2
Interessi incassati	89	78
Dividendi incassati	162	107
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(4.731)	(5.100)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Pagamento di dividendi	0	(2.245)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	0	(2.245)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.182	(469)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	5.033	5.502
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	6.215	5.033

Posizione Finanziaria Netta

(in migliaia di euro)

	31/12/2011	31/12/2010
Cassa, conti correnti bancari	3.786	2.663
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.429	2.370
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	6.215	5.033
Finanziamenti a lungo termine	-	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	-	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	6.215	5.033

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 30 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Prato, Bologna, Padova e Mantova.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: **CAD IT S.p.A.**
Investor Relations Office
Michele Zanella
Tel. +39 045 8211 236
investor@cadit.it
www.cadit.it